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Jul, midsommar-
afton – äsch, släng 
er i väggen.
För de flesta jä-
garna är det den 
16 augusti som är 
den stora högtids-
dagen. 
Med anledning av  
bockpremiären 
har vi satsat lite 
extra på rådjur i 
det här numret. 
Björn Svensä-
ter lär ut konsten 
att locka råbock 
med grässtrå (!) 
och vår kock Pia 
tipsar om mari-
nerad  och grillad 
rådjursstek.
Men, som vanligt, 
finns det förstås 
plats för en hel del 
annat. 
Väl bekomme!

MVF-BULLETINEN
Nr 3 - 2010

MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
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KJELLS
Vapen & Sport

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

KALENDARIUM
Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster, lördag-söndag 28-29 augusti.
 Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. MVF medverkar som vanligt, med  
 utställning och info om vår verksamhet.

Malmö Viltvårdsförenings årsstämma, torsdagen den 16 september 2009 kl.18.
   Föreningens årsmöte hålls som vanligt på Kvarnbygården. Förutom val och  
   förhandlingar blir det föredrag om hundutbildning av Mattias Johansson  
   från Jägareförbundet Skåne.
   Servering av ärtsoppa, punsch och plättar. 
   Obligatorisk anmälan om deltagande till kansliet på tel.040-49 49 30. 

Kronhjortsexkursion, ”hjortabrölet”, 
tisdagen den 14 september kl.19.
   Välkommen till en temakväll i fält där vi hoppas få  
   bevittna något av den skånska naturens mäktigaste  
   skådespel. Peter Jonzon tar oss med på en 
   upplevelse utöver det vanliga vid kronhjortens 
   brunstplatser kring Vomb.
   Samling kl.19 vid Vombs boställe. Medtag fika, 
   kikare och lämpliga kläder.
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Omslagsfoto:.Svenne.Andersson..

Hej alla MVF:are

Nu har min ordförandetid tagit slut. 
Man skall inte sitta till man bärs ut, men jag hade faktiskt tänkt att sitta ett år till om 
medlemmarna tyckte att det var ok. Tyvärr har sjukdom gjort det omöjligt så jag lämnar 
över rodret till Lars Karlsson (hoppas jag), med förhoppningar om att MVF skall fortsätta 
att sätta medlemmarna i fokus.
Under min tid som ordförande har det tagits många kontroversiella beslut som har gått ut 
på att plocka bort klaner som har bildats, både i Vomb och på Sturup. När jag tillträdde 
var vi cirka 350 medlemmar och i dag har vi stabiliserats på cirka 700 medlemmar. Detta 
har inte bara varit min förtjänst, utan de styrelser jag har fått förmånen att leda har haft 
samma inställning.
Jakt är enligt min uppfattning mer än att ha livet av så många djur som möjligt. Det 
är också en social verksamhet där man kan umgås och prata med varandra och jag har 
försökt att bidra med att servera mat som tillagats med kärlek för att uppnå detta i Vomb.
Etik är också en av mina käpphästar. Tar vi oss rätten att släcka ett liv, så har vi också 
kravet på oss att ta vara på så mycket vi kan och inte slänga hälften, även om vi har råd 
att göra det.
Tyvärr så har jag under min ordförandetid inte deltagit som jag skulle ha gjort på Sturup 
och i Malmö och det tycker jag är mitt största misslyckande, dock är det för sent att 
göra något åt det nu.
Jag kommer naturligtvis även i fortsättningen att ställa upp för föreningen efter förmåga 
och önskar vår fantastiska förening, MVF, allt gott framöver.
Till sist vill jag tacka er alla för att ni givit mig förtroendet att leda Malmö Viltvårdsförening 
i snart 10 år.

Olle

Er.avgående.ordförande  



4

Av.Björn.Svensäter

Det var den 16 augusti. Mor-
gondimman låg tät över vallen. 
Förväntningarna var skyhöga, 
äntligen var högviltsprovet av-
klarat, och jag skulle ut på min 
första bockjakt. 

Jag hade fått välja pass, och jag valde det 
jag trodde mest på. Först skulle jag sitta 
någon timme vid en vall, sedan skulle jag 
smyga över några hyggen. Pappa skulle 
djupare in i storskogen och improvisera 
med det som han fastnat för mer och mer 
de sista åren, lockjakt med grässtrå.
Jag njöt av stillheten och naturens sceneri, 
och fantiserade om var bocken skulle 

Locka råbocken –
med ett grässtrå!

Björn.Svensäter.med.en.skogsbock.som.han.sköt.på.lock.–.på.fem.meters.håll.
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komma ut, då jag plötsligt avbröts av 
en ljudlig knall inifrån storskogen där 
pappa var. Mycket riktigt, efter några 
minuter kom bekräftelsen från en glad far: 
”Sextaggare på femton meters håll. Den 
kom som skjuten ur en kanon på hetslätet!” 

En bock till!
Jag gratulerade, och vi bestämde att 
jag skulle ge mitt pass en timme till, 
sedan skulle vi ses klockan sju vid 
tallplanteringen för omgruppering. Inget 
mer hände för mig, men när jag befann 
mig i bilen några minuter i sju small ett 
nytt skott precis vid skogsvägen där jag 

blivit min favoritjakt alla kategorier. 
Jakten utmanar, och kommer med ständigt 
nya överraskningar. Jakten ställer höga 
krav på kännedom om såväl marker som 
bockarnas revir och vanor, samt på ditt 
beteende i skogen i och med att du gärna 
vill in i bockarnas kärnområden och ofta 
kommer mycket nära bockarna då du 
lockar. Ibland kommer bockarna i full 
fart rakt i knäet direkt efter lock, ibland 
kommer de smygande på avstånd efter 
längre tid, ofta märker du dem inte förrän 
du hör några skällanden bakom ryggen när 
du gett upp passet och reser dig för att gå 
därifrån. Däremellan händer, som så ofta 

och pappa stämt möte. 
Vad var det där? När jag 
kom fram skymtade jag 
pappa mellan granarna, 
dragandes ännu en sexa 
efter sig. ”Jag passade på 
att bara testa kontaktlätet 
medan jag väntade på 
dig, och ett tu tre så bara 
stod han där – 2-0!” När 
pappa på kvällen sköt 
ännu en sexa på lock, och 
jag inte sett skymten av 
en bock på hela dagen, 
var saken avgjord: Jag 
skulle lära mig locka! 
Min första bock föll i 
en storstammig 100-
årig granskog intill en 
mosse och en plantering. 
Bocken kom försiktigt 
smygande in på 20 
meters håll. Nästa bock 
kom i liknande biotop in 
på fem meter i full fart 
efter första kontaktlätet. 
Sedan dess är jag fast. 
Lockjakt på bock har 

Kläm.fast.grässtrået.mellan.tummarna.och.försök.imitera.
rådjurens.läten..
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vid jakt, ingenting. Vi har ibland fört lite 
statistik, och kommit fram till att cirka 
vart fjärde lockpass i snitt brukar resultera 
i kontakt med bock (i med skånska ögon 
sett relativt glesa rådjursmarker i västgötsk 
granskogsmiljö).  
Hur gör man då för att lyckas? Här följer 
några enkla tips från min egen erfarenhet:

Lockteknik
•	 Lyssna på filmer, lockpipor etc, 

så du lär dig hur rådjurets olika 
läten låter. 

•	 Välj ut ett mjukt, följsamt, platt 
grässtrå, fukta det lätt med 
munnen och lägg det spänt mellan 
tummarna enligt foto och blås 
med munnen mot hålet. 

•	 Testa olika typer och grovlekar 
av gräs, testa att blåsa med 
varierande styrka, och öva 
mycket innan jakten, så du blir 
säker på vilka gräs som funkar, 
och hur du kan imitera lätena. 

•	 Ge minst en halvtimme till varje 
pass. Sitt efter ansmygning 
tyst i fem-tio minuter. Börja 
sedan med att imitera getens 
kontaktläte genom ett kort, rakt 
läte upprepat tre-fyra gånger 
med några sekunders mellanrum. 
Vänta fem minuter. Upprepa 
kontaktserien en gång till, vänta 
fem minuter. 

•	 Har inget hänt, övergå till att 
imitera getens hetsläte, enligt 
samma intervall som ovan. Det 
har en skarpare ton med en knorr, 
en dalning på slutet. Hetslätet 
talar om för revirbocken att 
geten jagas av en inkräktande 
bock. Lätet fås genom en hårdare 
blåsning, som avslutas med att 

böja tummarna lätt på slutet så 
att grässtråt därigenom blir lite 
slakare, varpå en mörkare ton 
uppstår. 

•	 Hjälper inte detta heller, så avsluta 
med några serier ångestläten, som 
indikerar att en bock försöker 
para sig med geten. Detta läte 
liknar hetslätet men är lite längre, 
och ännu mer intensivt. Var inte 
rädd för att blåsa ganska intensivt 
och högt. Det har hänt att jag 
efter 45 minuter nästan givit upp 
och som en sista halvt uppgiven 
chansning blåst på allt vad jag 
orkat, varpå bocken först då 
kommit. En god regel är att inleda 
försiktigt för att sedan succesivt 
öka i intensitet. 

•	 Har inget hänt efter 30-45 minuter 
brukar jag byta pass. Det är dock 
inte omöjligt att ta en paus för att 
sedan försöka igen, i och med att 
bockarna rör sig så mycket under 
brunsten. Kanske har bocken helt 
enkelt varit på andra sidan reviret 
för att så småningom vandra inom 
hörhåll. 

Varför grässtrå?
För oss handlar det om att vi helt enkelt 
lyckats bättre med grässtrå än med pipor. 
Grässtrå tillåter större variation, finns 
(nästan) alltid tillgängligt, skapar ett 
starkare, mer nasalt ljud än de pipor jag 
testat, vilket gör att det hörs längre och 
kanske är mer naturtroget. Sedan känns det 
på något sätt som ännu mer sport, och så är 
det ju sist men inte minst gratisJ 
 
Allmänna tips
- Spendera mycket tid i skogen! Lär 
känna dina marker, spana efter revir-
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markeringar, fejade träd, skrap, häxringar 
etc som indikerar bockarnas revir och 
brunstaktivitet.  
- Förbered några pass. Välj pass där du vet 
att bocken rör sig mycket. Jag har lockat 
ut bockar på både hygge och vall, men det 
brukar vara svårt. Som regel är det bäst att 
välja pass där bocken känner sig trygg men 
där det ändå är hyfsad sikt, till exempel i 
storskog, betesmark eller vid en mosse i 
anslutning till en tätare biotop där man 
kan anta att bocken finns. Jag har lockat 
till mig bockar från torn, men normalt sett 
är det mer naturligt och framgångsrikt att 
locka från markpass om kulfånget tillåter. 
Se till att du kan smyga tyst till passet, och 
att du kan sitta hyfsat dold.  
- Tänk på kamouflage och minimala 
rörelser på pass. Detta blir extra viktigt vid 

lockjakt då ljudet avslöjar din position, och 
bocken är fokuserad på var du är. 
- Ta som alltid största hänsyn till 
vindriktningen. Vill man gardera sig extra 
kan man smörja in händer och stövlar med 
lite trätjära eller dylikt, då bockarna ofta 
kommer mycket nära. Vindstilla är bäst, 
men jag har även skjutit i blåst. Nackdelen 
med blåst är att ljudet inte hörs så långt, 
samt att vinden kan kasta. 
- Utnyttja premiären. Lockjakten är knuten 
till brunsten, och är således som bäst på 
premiären för att sedan succesivt avta. 
Efter första veckan är det inte lönt att 
försöka. 
- Locka med självförtroende. Det är inte 
sant att just du inte skulle kunna lära dig! 
- Ha tålamod. Förr eller senare lossnar det! 
Oförglömliga naturupplevelser tillönskas!  

Tekniken.med.grässtrå.fungerar.även.i.Skåne,.vilket.bevisas.av.den.här.bocken.som.
Björn.fällt.på.Linderödsåsen.
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”De små markernas högvilt” är en 
benämning vi ofta hör om rådjuren – och 
jag tycker att den är mycket träffande. 
Rådjuren är ett förnämligt jaktbyte som 
är tillgängligt även för den som inte har 
råd eller möjlighet att skaffa sig den där 
stora, dyra jaktmarken.
Hur många rådjur det finns i markerna 
varierar mellan olika biotoper och mellan 
olika år. På stora, sydsvenska gods där 
näringstillgången är mycket god och där man 
sköter sin rådjursstam kan tätheten vara så 
stor som 40 djur per 100 hektar, medan den 
i magra skogsmarker kanske bara finns ett 
rådjur på de 100 hektaren. 
Men även om man bor i mindre rådjurstäta 
marker finns det goda chanser att möta dem 
på promenaden. Rådjuren är inte särskilt 
skygga och speciellt på vårkanten betar de 
ofta, helt öppet ute på vallarna i dagsljus. I en 
del fall kan närkontakten bli alltför påtaglig 
– åtminstone om man frågar trädgårdsägaren 

som just fått sina tulpaner avbetade...
Rådjurets historia här hos oss sträcker sig 
minst åttatusen år tillbaka i tiden. De kom 
troligen vandrande in över den landbrygga 
som förband det som skulle bli Sverige med 
kontinenten. De spred sig sedan upp genom 
landet och finns i dag i hela Sverige, utom i 
fjällvärlden ovan trädgränsen. 

Räddade av Ramel
Under tryck från de revolutionära stäm-
ningarna ute i Europa avskaffade Gustav III 
adelns jaktprivilegier 1789. Alla som hade 
skattelagd mark skulle få jaga på egen mark. 
Detta gällde även rådjur och det är ingen 
överdrift att påstå att detta beslut höll på att 
förinta den svenska rådjursstammen. Efter 
så kort tid som 50 år, i mitten av 1800-talet 
var stammen nästan utplånad. Endast något 
hundratal individer fanns kvar, merparten 
av dem på Övedskloster. Där, och på några 
andra skånska gods, fredades rådjuren och 

Djur vi möter:   RÅDJUR
På.de.stora.skånska.godsen.är.rådjuren.både.många.och.i.väldigt.bra.kondition..
(Foto:.Pia.Larsson)



9

återetableringen kunde börja – varför man 
nog kan säga att vi har släkten Ramel och 
Övedskloster att tacka för den rådjursstam 
vi har i dag.

Minsta hjortdjuret
Rådjuret är det minsta av våra hjortdjur. 
En vuxen bock har en mankhöjd på 70-75 
centimeter och väger mellan 20 och 30 
kilo. Geten är något mindre och något kilo 
lättare. Kiden, som föds på försommaren 
växer mycket snabbt och når redan under 
senhösten en vikt på 14-18 kilo. Rådjuret 
är som tyngst under senhösten för att sedan 
tappa i vikt. 
Pälsen är oftast rödbrun under sommaren, 
medan den tätare vinterpälsen är grå till 
gråbrun. Stora individuella variationer 
förekommer.
Könen är ganska lätta att skilja åt, även 
under den tid när bockarna inte har horn. 
En tydligt hårpensel under buken på bocken 
och en hårtofs i nederkanten på ”spegeln” 
talar om vad det är vi ser. 
Bockkiden får små hornknappar redan 
första levnadsåret och båda könen blir 
könsmogna vid ett års ålder. Den lilla 
bocken, som då fått sina spetshorn får dock 
ofta vänta med sexlekarna, eftersom han 
jagar bort av större, revirhävdande bockar.
Bockarna brukar, efter hornen, indelas 
i spetsbockar, gaffelbockar, sexor och 
returbockar. Det är dock inte givet att 
hornutvecklingen följer en rak linje med 
två, fyra och sex taggar under de första tre 
åren. Det kan dröja kortare eller längre, 
beroende på anlag och födotillgång. 
Råbocken fäller sina horn i november-
december och de nya börjar växa ut 
redan vid årsskiftet. De är då klädda med 
basthud, som fejar bort frampå vårkanten, 
genom att bocken gnider sig mot träd och 
stenar. Under sommaren börjar han sedan 
revirmarkera genom att stånga på mindre 

träd och buskar, samtidigt som han med 
framklövarna sparkar upp en grop i marken. 
Bocken har körtlar, både vid hornen och 
mellan klövarna, vilka sänder doftsignaler 
till andra rådjur och vem som varit där och 
vem som är kung i reviret.
Efter ett par omgångar med förbrunst 
infaller i regel den riktiga brunsten i början 
av augusti. Man kan då se bocken ivrigt 
uppvakta geten, ute på vallarna. Ofta jagar 
han henne runt-runt, tills det uppstår en så 
kallad ”häxring” i gräset. Om någon annan 
bock försöker blanda sig i kan det bli hårda 
strider där bockarna kan skada varandra illa 
med de spetsiga hornen.
Geten har vad man brukar kalla fördröjd 
fosterutveckling. Det innebär att de 
befruktade äggen svävar i livmodern fram 
till årsskiftet. Först då sätter de sig fast i 
livmoderväggen och börjar utvecklas. Jag 
har hört en del rykten som säger att geten 
då väljer att utveckla olika många foster, 
beroende på hur sträng vintern blir – men 
jag tror inte riktigt på det. Rågetter är nog 
inte bättre på långtidsprognoser än våra 
vanligaste TV-meteorologer...

Räven värsta predatorn
Kiden föds någon gång under maj-juni. 
Geten lägger dem i högt gräs och besöker 
dem endast någon gång per dag för att ge 
dem di. De växer snabbt och börjar redan 
efter någon vecka följa modern och fram 
på hösten klarar de att själva äta gräs och 
idissla.
Här hos oss i södra Sverige är räven 
den värsta predatorn på rådjur. Det finns 
forskning som tyder på att fler än hälften av 
de kid som dukar under första levnadsåret 
faller offer för rävar. Så när du nu går ut 
och sätter dig för att vakta på råbock: Tveka 
inte om det kommer en räv innan bocken 
kommer!

Svenne.Andersson
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MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENINGS 108:e ordinarie årsstämma 
på Kvarnbygården, torsdagen den 16 september 2009 kl 18.00.
Gratis ärtsupé, men ni måste anmäla er till kansliet, tel.040-49 49 30, så vi kan be-
räkna hur mycket mat som går åt!

ÅRSSTÄMMA

DAGORDNING:
1.  Årsstämmans öppnande.
2.  Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3.  Godkännande av dagordningen.
4.  Upprättande och godkännande av röstlängd.
5.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande  
 justera dagens protokoll.
6.  Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.
7.  Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser,   
 resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition. 
8. Revisorernas berättelse.
9.  Beslut:
  a. om faställelse av resultat- och balansräkning.
  b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
  c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
10.  Val av:

 a. Ordförande
 b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

11.  Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
12.  Val av valberedning.
13.  Styrelsens förslag:

 a. Inkomna motioner
 b. Medlemsavgiften för år 2011/12.
 c. Stadgeändring.

14.  Stämmans avslutande.
 Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
 Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell  
 fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 9 sept.

Mattias Johansson pratar om hundutbildning 
Efter årsmötet blir det föredrag, som bland annat kommer att handla om hundutbild-
ning. Det är Mattias Johansson, jaktvårdskonsulent vid Jägareförbundet Skåne som 
lovat att dela med sig av sitt kunnande på detta område. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Malmö Viltvårdsförening lämnar 
följande berättelse för verksamhetsåret 
2009-07-01-2010-06-30.
Under året har styrelsen haft följande 
sammansättning:
Ordförande Olle Lundborg, v.ordf. Martin 
Blom, kassör Peter Jonzon, sekreterare 
Roger Olsson.
Ledamöter: Lars G Truedsson, Jörgen 
Hansson (avgått under perioden), Stefan 
Nyman, Lennart Splittorf, Anders Nilsson  
och Lars Karlsson.
Suppleanter: Sven Larsson, Kent Durandh 
(avlidit under perioden) och Lisbeth Brising 
(avgått under perioden).
AU: Olle Lundborg, Martin Blom, Peter 
Jonzon och Roger Olsson.
Revisorer: Raimo Issal och Carl-Johan 
Lindblad 
Revisorsuppleanter: Jonas Rosengren och 
Lennart Mårtensson
Va l b e re d n i n g :  A n d e r s  R i s b e rg , 
Fredrik Johansson och Olle Jönsson. 
Sammankallande: Anders Risberg.

Styrelsen har haft 11 protokollförda 
sammanträden. AU har förberett och 
handlagt  löpande ärenden vid  11 
sammanträden.
MVF-Bulletinen har utkommit med fyra 
nummer. 

Årsstämman hölls på Kvarnbygården den 
2009-09-24 och ett uppskattat föredrag hölls 
av Poul-Erik Jensen om trofébedömning.
MVF har varit representerad i Malmö 
Jaktskyttecenter, i Studiefrämjandet samt 
i Malmö-Burlövs jaktvårdskrets (Svenska 
Jägarförbundet) under en del av året men 
är det inte längre. Vi finns också på Internet 
med hemsida, mvf.nu. MVF har deltagit i 

mässor på Bosjökloster och Torup samt på 
Spillepengsdagen.
MVF har också deltagit på Börringedagen 
t i l l sammans  med Malmö-Bur lövs 
Jaktvårdskrets.
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets 
slut 664 medlemmar.
Köket och toaletterna är nu färdiga, så nu är 
hela vår del av gården i toppskick.
Föreningens ekonomi är god även om jag 
inte i skrivande stund har verksamhetens 
resultat.
När det gäller jakten så hänvisar jag till Jakt-& 
Viltvårdssektionens verksamhetsberättelse, 
som även den redovisas i Bulletinen.
Skyddsjakten och utbildningen är två 
viktiga sektioner för föreningens ekonomi. 
Båda har fungerat bra, ett nytt avtal för 
skyddsjakten är på gång men förväntas inte 
bli klart förrän efter årsmötet. Jägarskolorna 
följer föregående års nya koncept där olika 
personer har ansvaret för olika delar av 
utbildningen och resultatet är mycket bra. 
Skyttesektionen har fortfarande sin 
huvudsakliga verksamhet i Trelleborg där 
vi blir mycket väl mottagna.
Hundsektionen har lagts ner och sorterar 
nu under utbildningssektionen, En stor 
del har flyttat till Vomb där störningen på 
viltet norr om Norra Vombvägen inte vållar 
några problem. Detta har fört med sig att 
viltstammarna ökat markant på Sturup.
Jag vill tacka alla funktionärer och alla 
andra som hjälpt till som gör denna 
förenings verksamhet möjlig.
Till slut vill jag tacka mina styrelsekamrater 
för ett fint samarbete under det gångna 
verksamhetsåret.

Olle.Lundborg
Ordförande
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Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
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Jour 040-55 22 55
Ring 040-55 22 00

Ak
ut-

mott
ag

nin
ge

n ä
r 

öp
pe

n d
yg

ne
t r

un
t, 

he
la 

åre
t   shopen för dig 

SoM viLL hA det 
allra bästa!
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Kom in och kolla! 
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JAKT OCH VILTVÅRD
Ve r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e  J a k t  & 
Viltvårdssektionen jaktåret 2009-2010.
Nedan presenteras de olika jaktområdenas 
verksamhetsberättelser.

Viltvårdsområde Vomb
I förra årets verksamhetsberättelse skrev jag 
att ”vildsvin inte fanns i någon större mängd” 
och att totalt tio grisar fällts. Under året har 
vi observerat flera suggor med kultingar och 
slutresultatet blev 30 grisar.  Fem galtar, två 
gyltor och 23 kultingar. Intresset för vakjakt 
i våra kojor har ökat när ryktet spred sig om 
ökningen av antalet fällda djur.
Rådjuren däremot håller sig på en sparsam 
nivå, en liten ökning kan skönjas. Totalt åtta 
rådjur fälldes under året. 
Doven fortsätter att öka. Fyra halvskovlar 
fälldes och en och annan helskovel var 
synlig. Begränsningarna avseende spets och 
stånghjortar kommer att fortsätta att gälla. 
Totalt 19 dov fälldes.
Kronviltet ser ut till att öka lite grann. Jag har 
inte fått årets tilldelning men enligt rykte så 
skall den öka med något djur.
Predatorjakten sköts i storts sett bara av 
viltvårdarna på området. Hade önskat att fler 
visade lite intresse för denna spännande jakt. 
En grävling och sju rävar blev det totalt. 
Resultatet av fälljakten blev bara två illrar. 
Rävarna låter sig icke luras.
Det verkar inte som att den hårda vintern 
gått så hårt åt det vilda. Dels så har vi lagt 
ut både betor, potatis och ensilage – och 
dels hade det säkert också stor betydelse att 
kommunen gallrade på flera ställen i skogen, 
vilket innebar ett ordentligt fodertillskott med 
alla kvistar. 
Viltolyckorna ligger på en låg nivå tack vare 
viltstaketet längs med väg 11. Dock letar sig 
en del djur ut mellan viltstaketen i alla fall, 
mest rådjur och dov.
På våra arbetsdagar har vi kasserat en del 

gamla torn och byggt nya. En del torn har 
flyttats. Passröjning och uppdatering av 
passbeskrivningar har skett. Höstgrödor har 
såtts på våra viltåkrar och potatis sattes nu i 
vår. De fyra åtelplatserna för gris hålls igång 
året runt. Vi har slagit gräs på tre stora ytor 
för att se om det nya späda gräset är intressant 
för djuren.
Styckningsrummet är färdigt och blev mycket 
bra. 
Områdets viltvårdare samt en del andra 
frivilliga gör en mycket stor insats för 
att viltvården skall fungera och för att ge 
föreningens medlemmar bra jakttillfälle.

Peter.Jonzon

Viltvårdsområde Sturup
Vi är numera fem viltvårdare på Sturup och 
jag är ny områdeschef. 
Under våren har vi haft en del möten och 
arbetsdagar, närmare bestämt nio stycken. 
Vi skall ändra om lite på byggnaderna på 
Resåkragården, bland annat entrén så vi 
slipper springa genom slaktboden. Några 
nya torn är utsatta och några gamla utdömda 
torn är bortagna. Två nya foderspridare är 
tillverkade till grisåtlarna.
Viltvårdsåtgärder: Det har varit en svår vinter 
för det vilda. Vi har 15 fasanfodertunnor 
som har varit i gång under säsongen och 
till maj månad har cirka sex ton vete gått åt. 
Klövviltet har fått cirka 42 ton sockerbetor 
och ensilagebalar har fördelats på området
Viltet verkar ha klarat vintern förhållandevis 
bra! Det syns en hel del  fasan i markerna 
kring Resåkragården. Hare ser man många av 
på fälten överallt. Det är däremot sämre med 
änderna i dammarna, där har grågässen tagit 
över i mängder. Men änderna kommer kanske 
tillbaka till säsongen. Har vi tur så kanske vi 
kan jaga lite grågäss men de brukar rymma 
lagom till de blir lovliga.
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Klövviltet ökar på Sturup. Kronviltet syns en 
hel del på motorbanan, men vi vet inte om vi 
får någon tilldelning i år. För dovviltet ser det 
bra ut, mycket hindar och kalvar och spetsar 
men dessvärre ser det sämre ut med större 
handjur. Rådjuren har ökat en del, man ser 
många dubbelkid och några fina sexor. Det 
lovar gott. Vildsvinen ökar en del och de syns 
lite varstans, framförallt på motorbanan där 
vi hade dem på drevjakterna varje gång i fjor 
och de syns mer och mer på Resåkra.

Christer.Ottosson

Viltvårdsområde Malmö
Vi inledde jaktsäsongen med fyra predator- 
och observationsjakter före bockpremiären. 
Sköna kvällar, som var nyttiga för att 
uppskatta vilttillgången, men framför allt för 
att vi lyckades fälla sju av de rävar som fanns 
på området. Ytterligare fyra lades sedan till 
på viltparaden vid klövviltjakterna i augusti 
– september. 
Rådjursstammen verkar stabil i området och 
vi hoppas att uttaget av räv skall bidraga 
till en positiv utveckling. Trafiken på Yttre 
Ringvägen har inte tagit så många offer, så 
troligen har de lärt sig var faran finns. Under 
vintern har vi haft en flock med tio djur inne 
i Kvarnby och vid Sallerup har det vistats sju 
rådjur. Tre bockar fälldes i början av säsongen 
men sedan blev det inte fler. Anledningen är 
främst att intresset för att deltaga i områdets 
jakter minskade efter premiärveckorna och 
att det blev för ”glest” mellan jägarna. Det 
observerades djur, men de uppträdde inte vid 
de besatta passen. Även detta år har vi sett 
hornbärande dovvilt på våra marker, men det 
var innan de blev lovliga.
I september började duvjakten, men draget 
var långt ifrån så starkt som föregående 
år, vilket återspeglar sig i statistiken. En 
tidigare jaktstart hade säkert gett ett helt annat 
resultat, men det är en annan historia. Våra 
småviltjakter genomfördes på sedvanligt sätt 
och med ett gott utbyte av hare och kanin. 

Däremot var det sämre med flygande vilt på 
paraderna och det kan inte bara skyllas på 
en sämre tillgång, vilket jag skrev om i förra 
MVF-Bulletinen. Ett varierat övningsskytte 
rekommenderas. Det är värdefullt även för 
de kaninjakter med iller som vi genomför. 
När kaninerna kommer ur hålet gäller det att 
svinga snabbt och säkert. Utöver rävjakterna 
har vi också haft jakt på kråka, samt några 
skyddsjaktsuppdrag för Malmö stad och 
jordbruksarrendatorer på områdets marker. 
Jaktstatistiken redovisas i den gemensamma 
tabellen för viltvårdsområdena.
Den gångna vintern var hård för viltet, 
så vi fick bevaka och fylla på våra tio 
foderautomater extra mycket. Det satte 
också sina spår på lantbrukarnas höstsådda 
grödor och planteringarna vid Kronotorps 
gård. Glädjande nog tycks vintern dock inte 
ha satt så djupa spår i föryngringen. Under 
vår och försommar har vi sett gott om hare 
och annat småvilt och det bådar gott för den 
kommande säsongen.
Inför vårens arbetsdagar var det åter ”full 
besättning” med viltvårdare på området. 
Genom ett flitigt arbete av dem och de som 
ingår i vår stödgrupp, har vi hunnit med 
de förberedande uppgifter som skall göras 
med översyn av viltåkrar och foderplatser, 
befintliga och nya pass och översyn av 
drev för småviltjakterna. Den slutliga 
finputsningen kommer att göras i anslutning 
till rävjakterna vid nästa jaktårs början. 
Under året har det grävts två nya vattenhål 
på området och vi diskuterar nu  hur dessa 
skall kunna bli en resurs för andjakt. En jakt 
som vi tyvärr saknat på Malmöområdet under 
de senaste åren.

Lars.G.Truedsson

Vi som är aktiva på de olika områdena önskar 
alla välkomna till våra aktiviteter jaktåret 
2010-2011.

Olle.Lundborg
Sektion.Jakt.&.Viltvård
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Här fi nns allt du behöver…

VAPEN | TI LLBEHÖR | SERV ICE | FR I LUFTSKLÄDER & MODE | TERRÄNGMOTORCYKLAR | UTRUSTN ING | HUNDARTIKLAR 

NÖBBELÖVS BYVÄG 6 | KRISTIANSTAD | TI - FRE 13-18, LÖR 10-15 
044 23 60 01 | 0709 40 40 54 | WWW.JAKT-FRITID.COM

Vill du bli 
funktionär?
Det är en förmån att få vara funk-
tionär i en aktiv och framåtsträ-
vande förening, som Malmö Vilt-
vårdsförening. Man får vara med 
där det händer och träffar många 
trevliga jaktkamrater. 
Just nu håller Anders Risberg och 
hans kompisar på att ragga ihop 
kandidater inför årsmötet i höst. 
Vill du själv vara med, eller kän-
ner du någon som är lämplig? Ta 
kontakt med Anders per telefon: 
046-57446 eller 070-5595572. 
E-post: anders.risberg@telia.com.
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: Månd 16 aug morgon och kväll, torsd 19 aug och torsd 26 aug kväll.
 Vaktjakt, kväll: Torsdagar 9 sept, 23 sept och 7 okt.
   Söndagar 24 okt, 7 nov, 14 nov, 5 dec, 9 jan 2011.

Vomb Råbock: Månd 16 aug morgon o kväll, onsd 18 aug och onsd 25 aug kväll.
 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 18/8 - 23/2 2011, dock ej 17 nov, 15 dec, 
 12 jan  samt 16 febr.
 Vaktjakt morgon: Lördagar 13 nov, 27 nov, 11 dec, 8 jan, 22 jan, 5 febr,
 19 febr.
 Kronhjortsjakt morgon o kväll 11-13 okt. (Anmälan för dessa dagar 
 direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med omr-chefen.

Sturup Råbock: Månd 16 aug, kväll. 
 Vaktjakt, kväll månd: 6 sept, 13 sept, 20 sept, 27 sept, 4 okt, 11 okt, 18 okt.
 Vaktjakt, kväll sönd: 28 nov, 12 dec, 9 jan, 16 jan, 23 jan, 6 febr, 13 febr, 20 febr.

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 17 nov, 15 dec, 12 jan, 16 febr. Saml. kl 08.30
Sturup Söndagar 17 okt, 21 nov, 19 dec, 30 jan. Saml. kl.08.30.

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt: Lörd 25 sept, 30 okt, 27 nov, månd 27 dec samt lörd 15 jan. 
 Duvjakt, 7.00 och 13.30: 1, 4, 11 och 18 sept. 
 Räv/grävling, vaktjakt: Torsd 5 och 12 aug.
 Jakt på änder, gäss, kråka och räv arrangeras när vilttillgången så medger.
 Intresseanmälan för dessa jakter lämnas till kansliet. 

Sturup Småvilt:  Söndagar 10 okt, 7 nov och 5 dec. 
 Andjakt: Söndagar 29 aug, 12 sept, 26 sept och 24 okt.

Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården  och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång. 
Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
10 aug, torsd 12 aug och månd 23 aug, kl.18.30-21. Aktuell information finns också på 
MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2010-2011

OBSERVERA: Anmälan till jakterna kan göras tidigast den 19 juli.  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2010-2011

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall ske 
via MVF:s kansli, tel. 040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Ev. restplatser 
kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående två dagarna före aktuell jaktdag.

Anmälan till jakt är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre dagar 
före jakttillfället till kansliet.
Anmälan till jakt kan göras till max 1 jakt i taget för: tryckjakt, småviltsjakt och andjakt, 
max 2 jakter (fm eller em) i taget för duvjakter och max 3 jakter i taget för vaktjakter. 
Samtliga begränsningar gäller ”gemensamt” över samtliga områden samt fungerar 
”rullande”, dvs när en jakt väl är genomförd får medlemmen anmäla sig till ytterligare en.
Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem kan vara anmäld till samtidigt 
inom respektive kategori oavsett område. Skälen till detta är att vi på så sätt kan sprida 
jakttillfällena till fler medlemmar samt undvika att medlemmar ”för säkerhets skull” tidigt 
skriver upp sig på ett stort antal jakter under säsongen och glömmer att avanmäla sig.

Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten . Avgiften för fällt småvilt 
betalas kontant i samband med jakten. Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast 
inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt
1. För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på 

Kvarnbygården. Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter 
godkännande av jaktledaren.

2. Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3. Deltagare i fågel-  småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. 

Minimikravet för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst 
fem olika tillfällen. Dessa skall fördelas på trap och hög fasan, samt vara 
dokumenterade på ditt skjutkort.

4. Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för 
älgskyttemärket i brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha 
deltagit i minst fem jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5. Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6. All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.
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7. Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår 
en eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, 
fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. 
Detta gäller även om djuret är otjänligt när det hittas.

8. Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt 
vilt. Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9. Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av 
jaktledaren deltaga i eftersök. 
 

10. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala 
en  straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller 
rådande jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala 
ytterligare 1000 kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom 
straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret 
tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då 
djuret påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet 
djur skall vara avstängd från all jakt på föreningens marker 90 dagar räknat 
från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. För att få deltaga 
i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 tillfällen utan vapen 
för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan ske under 
avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren.

11. Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12. Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13. Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller 
av oaktsamhet.

14. Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

Påföljder vid överträdelse av regler

 

OBLIGATORISK JAKTUPPTAKT
För att man skall få deltaga i föreningens jakter är det obligatoriskt att
närvara vid en av de tre jaktupptakterna. 
Dessa går av stapeln tisdagen den 10/8, torsdagen den 12/8 samt måndagen den 
23/8.
Vi börjar kl.18.30 och beräknar att avsluta kl.21.00. 
Under kvällen går vi igenom jaktårets jakter på de olika områdena,  samt de regler 
som gäller vid våra jakter.
Plats: Kvarnbygården. 
OBS! Det krävs även föranmälan till kansliet för att delta i jaktupptakterna 
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 35 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 40 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.....................................4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr
Trofávgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA

ART\ÅR 08/09 09/10 08/09 09/10 08/09 09/10 08/09 09/10

KRONVILT 1 21 20 22 20

DOVVILT 16 17 22 19 38 36

RÅDJUR 1 3 5 12 6 8 12 23

VILDSVIN 10 30 10 30

HARE 68 83 11 18 79 101

VILDKANIN 44 65 44 65

GRÄVLING 1 2 1 1 1 4

RÄV 4 11 9 3 9 7 22 21

MINK

ILLER 1 5 2 6

RINGDUVA 598 145 598 145

STADSDUVA 121 12 1 122 12

GÅS 1 1 1 1 2

GRÄSAND 5 4 51 68 56 72

KRICKA

NÖTSKRIKA 1 1

FASAN 23 11 9 7 32 18

RÅKA 1 10 3 13 17 10

KRÅKA 10 21 43 20 12 1 65 42

SKATA 6 10 11 1 4 1 21 12

KAJA 11 1 29 30 11

VITFÅGEL 3 22 22 3

MORKULLA 1 1

SUMMA 882 391 185 149 133 89 1200 629

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2008/09
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SKYTTE

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Öppet april-oktober.
Älgbanan och inskjutningsbanan:
Tisdagar 15-20.
Torsdagar 11-13, samt 5 maj-29 sept 
även 17-20.
Lördagar 9-14.
Under juli endast öppet lördagar.
Sista anmälningstid alla lördagar kl.12.
Trapbanan
Tisdagar och torsdagar 18-20.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Inskjutningsstolen
på Spillepeng
Medlemmar i Malmö Viltvårds-
förening får  använda inskjut-
ningsstolen på Spillepeng – dock 
endast under älgbanans öppettider.
Man anmäler sig till tjänstgörande 
funktionär, erlägger avgiften om 
20 kronor för 15 minuter och 
skjuter därefter in med helmantlad.
ammunition på den elektroniska 
banan. Därefter kan man skjuta in med .
jaktammunition från skjutstolen på 
200-metersbanan. Om man inte hinner 
under de 15 minuterna kan man bli 
skyldig att betala ytterligare 20 kronor.

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
Tisdagar och torsdagar kl.11-16 mellan 
30  mars och 28 oktober.
Lördagar kl.11-16 året runt.
Ammunition kan köpas på banan. 
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Lerduvebanan. 
Öppen från 6 mars.
Lördagar och söndagar kl.9-13.
Onsdagar kl.18-20.
Älgbanan.
Öppen från 11 maj.
Lördagar 9-13.
Tisdagar 18-20.
Förfrågningar Lars Hedin på tel. 0410-
124 38.

Börringe jaktskytteklubb
Hög fasan, trap, nordisk trap, skeet 
och olympisk trap.
Hela året:
Lördagar kl.10-14 på samtliga banor.
29 mars-16 september:
Måndagar, tisdagar och torsdagar kl.17-
20.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27.

(Tiderna på alla skjutbanorna är 
preliminära. Kolla med kontaktperson 
eller hemsida, innan ni åker dit.)
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Hur klarar våra hundar möte med 
vildsvin? För att få svar på den frågan 
åkte sju MVF-medlemmar upp till 
Fredskogs hundcenter och dess 
vildsvinshägn.
Fredskog Hundcenter ligger cirka tio 
kilometer från Hässleholm. Där erbjuds 
bland annat professionell träning med hund 
för jakt på vildsvin. Under de senaste fem 
åren har Anders Lindblom, som driver 
anläggningen, tagit emot 5000 hundar och 
fått en bred erfarenhet av hundars beteende 
i mötet med vildsvin.
Den 11 juli arrangerade utbildningssektionen 
en dag på Fredskog för intresserade 
medlemmar med möjlighet att testa sina 
hundar på ”gris”. Sju medlemmar med nio 
hundar trotsade värmen och fick en mycket 
lärorik dag. 

Redan vid avfärd, klockan 07.30, visade 
utomhustermometern på bilens display 
25 plusgrader. Värmen var inte oväntad. 
Med gott om dricka till både mig och 
hunden, mat för dagen och en iskall 
handduk, som jag dränkt i vatten kvällen 
innan och förvarat i frysen över natten, for 
vi iväg. Handduken var avsedd att lägga 
över hunden som svalka, men visade sig 
så småningom komma bättre till pass för 
matte.

Tre hägn med vildsvin
På anläggningen finns tre hägn med olika 
svårighetsgrad. Varje hägn är 5-8 hektar 
och det finns tre till sex vildsvin i varje. All 
träning sker under kontrollerade former. 
Varje ekipage fick under dagen gå in i 
hägnet flera korta stunder. Vi höll oss alla 

Tuffa tester på Fredskog
Våra.hundar.fick.chansen.att.driva.vildsvin.under.kontrollerade.former.i.hägnen.på.
Fredskog..(Foto:.Peter.Jonzon)
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i det lättaste hägnet och mellan varje runda 
fick hundarna dricka, svalka sig, vila och 
smälta intrycken. Anders följde med varje 
ekipage en gång och delgav var och en sin 
bedömning av hunden. 
Först ut blev min irländska terrier, 
”Konrad”, och jag. Konrad har aldrig drivit 
vilt tidigare (åtminstone har jag aldrig bett 
honom om det) så för mig var det mycket 
spännande att få uppleva hans reaktion. 
Efter en liten stund hittade vi grisarna. Vi 
manade på Konrad och han började skälla 
och fick beröm. Efter fem-tio minuter i 
hägnet fick han vila. Före vilan tog han ett 
svalkande dopp i en damm. Det var då jag 
beslutade att mig för att överta den ”frysta” 
handduken. Det var riktigt hett och soligt 
och verkligen bra att det fanns möjlighet 
för hundarna att svalka sig. Andra rundan 
i hägnet hade vi svårt att hitta vildsvinen 
åt Konrad, men han sökte upp dem själv 
där de låg och vilade bland snåren i gyttjan. 
Han skällde intensiv på dem och fick dem 
att resa sig och gå iväg. Konrad följde 
efter och fortsatte att skälla. En av grisarna 
blev lite irriterad på honom och vände sig 
emot honom, men Konrad var snabb och 
ryggade direkt. Det var verkligen roligt 
att se.

De flesta hundarna visade intresse för 
vildsvinen. En del gav skall och andra 
var tysta. Många av hundarna var riktigt 
duktiga och visade ett större intresse 
efter varje runda i hägnet. Anders kunde, 
med sitt vana öga, snabbt bedöma om en 
hund till exempel tidigare fått stryk av ett 
vildsvin och av den anledningen visade 
ointresse eller var extra vaksam. Jag tror att 
de flesta av oss kände att vi fick riktigt bra 
träning för våra hundar och bra information 
om deras reaktioner i mötet med vildsvin.

Fler chanser i höst
Det var en mycket trevlig dag och väldigt 
värdefullt att under handledning få träna 
sin hund under så här kontrollerade former. 
Träningstillfällena på Fredskog kommer 
att upprepas. Svårighetsgraden kan hela 
tiden anpassas efter hundens förmåga och 
successivt ökas. På så vis kan vi kanske få 
trygga, lagom tuffa, lagom försiktiga och 
duktiga hundar till våra jakter på vildsvin. 
Är du intresserad att följa med så anmäl 
dig till Gösta på kansliet.
Vid 15-tiden var vi hemma. Då visade 
termometern 34 plus! Vi delade en glass 
Konrad och jag. Sen sov han väldigt nöjd.

Kerstin.Åkesson

Fullt.drev.i.
ungskogen..Två.
vildsvin.går.undan.
för.hunden.som.
driver.på.bra..
(Foto:.Peter.
Jonzon)



26

Det finns många aktörer som erbjuder 
kursen Jägarskolan i olika form, men 
det är få som har samma möjligheter 
som MVF att att komplettera med 
praktiska inslag, som möjlighet att 
deltaga i olika former av jakt och få en 
individuell handledning i skytte före de 
praktiska skytteproven.

De som under vinterhalvåret deltagit 
i MVF:s jägarskola, har under våren/
försommaren erbjudits möjlighet att delta 
i tre praktiska övningstillfällen, med 
individuell träning i de grundläggande 
färdigheterna, inför hagelskytteproven i 
Jägarexamen, samt ett pass med ”säker 

vapenhantering”. Övningarna har ägt 
rum på Trelleborgs Jaktskytteklubbs 
banor, som för detta ändamål bokats fem 
heldagar, så att även de som så önskat, har 
kunnat erbjudas extra övningstillfällen. 
Målet för dessa övningstillfällen är att 
ge en introduktion till och de första 
övningarna i hagelskytte, så att deltagarna 
får en grund för fortsatta övningar på 
egen hand och kan vara väl förberedda 
för jägarexamens krav för hagelskytte. 
Det grundläggande kulskytteprovet är 
nästa steg för jägarskoleleverna, och 
för att förbereda detta har de erbjudits 
övning under två heldagar på älgbanan i 
Trelleborg.

GIVANDE SKYTTETRÄNING FÖR ELEVERNA I MVF:S JÄGARSKOLOR

Christer.
Ottosson.
övervakar.
Axels.skott.
mot.rådjuret..
(Foto:.Lars.G.
Truedsson)
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En stor tillgång
Ett av övningstillfällena i hagelskytte 
va r  den  3  ju l i ,  då  j ag  t r ä ff ade 
Erik Lil jenström, som svarar  för 
samordningen av jägarskoleelevernas 
skytteträning och Christer Ottosson, en 
av MVF:s skytteinstruktörer, samt dagens 
jägarskoleelever. I fikapausen talades vi 
vid om upplägget i detta komplement 
i MVF:s utbildning. Alla var överens 
om att det var en stor tillgång att denna 
möjlighet finns för att översätta teori till 
praktik, men vad är då viktigast? Vi fann 
två grundbultar: säker vapenhantering och 
anläggning/skjutställning. 
Vapenhanteringen finns med som en röd 
tråd genom alla övningstillfällena, så att 
den skall sitta i ryggmärgen, inte bara inför 
skjutproven utan förhoppningsvis för hela 
jägarlivet. 

En förutsättning för framgångsrikt 
hagelskytte är att ha nött in en anläggning, 
som är lika från gång till gång och med en 
rak linje öga–spång–korn–mål. Väl där 
skall bössan sitta som i en lavett och alla 
rörelser mot målet göras som om skytten 
har en kulled i höfterna.

Varierande träning
Med dessa två grundbultar på plats återstår 
träning mot lerduvor och markmål i 
mot-, sido- och frångående riktning. För 
jägarexamen krävs visserligen bara rakt 
frångående lerduvor, men på jakt behöver 
man även behärska andra skottvinklar och 
vägen dit är trägen övning på skjutbanan. 
Hos de flesta eleverna sitter grunden bra 
och det är bara att önska dem lycka till med 
de praktiska hagelproven.

Lars.G.Truedsson

GIVANDE SKYTTETRÄNING FÖR ELEVERNA I MVF:S JÄGARSKOLOR

Erik.Liljenström.kollar.siktlinjen.öga–spång–korn–mål.vid.Cecilias.anläggning..
(Foto:.Lars.G.Truedsson)
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Ja, än är det sommar och då ska man 
ju grilla!?
Det här numret av Bulletinen handlar 
ju mycket om rådjuret, så här inför 
bockjakten. Då tänkte jag att det får 
bli något med rådjur. Det är då man 
upptäcker att det inte finns en enda 
bit rådjur i frysen. Jag ringer Svenne, 
som inte heller har något. Då kommer 
jag på att ringa den nye jägaren på 
Skabersjö, Joakim. Han hade stekar, så 
här kommer receptet.
Lycka till och var noga med termometern!

Rådjursstek, marinerad & grillad
Gör en marinad av:
1fl rödvin
1 skivad gul lök
1 tsk timjan
2 krm svartpeppar 
1 tsk krossade enbär
1 lagerblad

Bind upp steken.
Lägg rådjurssteken, 1,5-2 kilo utan ben, i 
marinaden minst ett dygn.
Ta upp steken, lägg i ugnsfast form, stick i 
en termometer och sätt i ugnen på 150-175 
grader. Låt innertemperaturen bli 45-50 
grader, ta ut och låt stå.
Låt termometern sitta i. När gästerna 
kommer, lägg steken på grillen och grilla 
tills termometer visar 58 grader . 
Givetvis kan du göra klart det hela i 
ugnen.

Till denna stek serverade jag aromsmör, 
sallad och potatis.
Aromsmör: Rör ihop och lägg i gladpack, 
gör en rulle av smöret och låt stå i kylen.
250 g smör
4 msk hackad basilika
svartpeppar 
salt

Potatisen kokar jag med skal på och låter 
kallna, sedan trär jag upp dem på spett. 
Lägg på grillen några minuter.

Blandade salladssorter–tomater–färsk 
lök. Dressing, till exempel olja och 
balsamvinäger.Kockan.själv.i.grilltagen.

PIAS
vilda kök
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SerieHunter
Aimpoint®

Snabbhet...

Precision!möter

De nya Aimpoint® Hunter siktena fungerar i alla väder 
och i alla situationer.  Med 30- eller 34 mm standardringar 
monterar du enkelt ditt Huntersikte på favoritvapnet.

Med H30 och H34 modellerna får du övertaget och 
ingen situation känns för svår för dig. Du hittar och 
följer målet snabbt och avlossar välriktade skott där 
andra vanligtvis missar.

Skaffa dig fördelar till din nästa jakt och upptäck hur 
fort du kan skjuta med precision - utan förstoring!

H34L: 34 mm tub - längd 229 mm
H34S: 34 mm tub - längd 197 mm

H30L: 30 mm tub - längd 229 mm
H30S: 30 mm tub - längd 197 mm

Nya Produkter!

	 Tryckknappar	 Enkel	inskjutning		 Batteritid	räknas	i	år		 Större	genomsikt
	 	 	 	

M01007

www.aimpoint.com • e-mail: info@aimpoint.se Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare

Bosjökloster 28-29 augusti 2010

Landets årliga mötesplats för  
jägare, fiskare, hund-, häst- och  
friluftsintresserade

www.bosjokloster.se

MALMÖ

BOSJÖKLOSTER

HÖRBY

SJÖBO

SIMRISHAMN

HÄSSLEHOLM
KLIPPAN

HELSINGBORG

LANDS-
KRONA

ÄNGELHOLM

TRELLEBORG

LUND

YSTAD

KRISTIANSTAD

HÖÖR

V
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UTBILDNING

Verksamhetsberättelse 2009-2010

Så lägger vi ännu ett verksamhetsår 
till handlingarna. Som vanligt har 
omfat tningen och bredden i  vår t 
utbildningsutbud varit imponerande 
för en ideell viltvårdsförening. Det är 
speciellt glädjande notera att vi trots en del 
turbulens kring den gamla hundsektionen 
under våren har lyckats genomföra såväl 
en viltspårkurs som en apporteringskurs.
 
Under året har vi genomfört följande 
utbildningsaktiviteter:

•	 Jägarskolan (två cirklar, cirka 
50 elever)

•	 Från skott till gryta (en cirkel med 
cirka 12 deltagare)

•	 Eftersök (en cirkel med cirka 10 
deltagare)

•	 Viltspår (en cirkel med cirka 10 
deltagare)

•	 Apportering för nybörjare (en 
cirkel med cirka 10 deltagare)

•	 Va p e n ,  a m m u n i t i o n  & 
handladdning (två cirklar med 
cirka 10 deltagare)

•	 Jaktledaren (en cirkel med cirka 
20 deltagare)

I samband med detta förtjänar några av 
föreningens viktigaste individer – våra 
cirkelledare och övriga lärare - att lyftas 
fram: Anders Risberg, Olle Lundborg, Peter 
Jonzon, Martin Blom, Lennart Splittorff, 
Stefan Nyman och Kim Svanlund. Ni 
har som vanligt gjort ett enastående 
arbete! Tack också till Lena Karlsson 
som fungerat som kontaktperson för 
jägarskoleeleverna och till Olle Dahlqvist 
som ställde upp en hel lördag och höll 

en uppskattad genomgång med samtliga 
jägarskoleeleverna inför de teoretiska 
proven.  
Ett stort och speciellt tack till Peter 
Jonzon, Stefan Nyman och Lennart 
Splittorff och övriga instruktörer och 
funktionärer inom hundutbildningen för 
stark vilja och initiativkraft när det som 
bäst behövdes, i samband med att våra 
tidigare hundinstruktörer valde annan 
väg. Det är härligt och fantastiskt att 
notera så mycket kunskap och vilja som 
finns inom föreningen och att denna kan 
mobiliseras när det som bäst behövs. I 
samband med de hundutbildningar som 
genom dessa initiativ genomfördes under 
våren har vi lyckats engagera flera nya 
instruktörer som nu kommer att ta hand 
om hundutbildningen under hösten. 
I tillägg till studiecirklarna ovan har 
vi även anordnat ett antal temakvällar. 
Stort tack till Björn Svensäter och övriga 
inblandade för organisationen av dessa.
Vid sidan av ovan nämnda eldsjälar skulle 
jag även vilja ge en eloge till skyttesektionen 
med dess chef Erik Liljenström i spetsen 
för alla era ansträngningar i samband 
med årets jägarskolor. Stort tack även till 
banfunktionärerna i Trelleborg. Vi håller 
nu tummarna för att sommarens praktiska 
prov skall gå lika bra för våra elever som 
de teoretiska proven som genomfördes 
med bravur under våren.
   
Slutligen skulle jag vilja puffa lite för 
kommande utbildningar. Vi planerar till 
hösten som vanligt två jägarcirklar som 
vi planerar dra igång med en gemensam 
samling den 21 september. Vi börjar i år 
cirka fyra veckor tidigare för att om möjligt 
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kunna avsluta skytteutbildningen lite 
tidigare, vilket vi förstår skulle uppskattas 
av såväl elever som skytteinstruktörer. 
Därutöver blir det som vanligt ”Skott till 
gryta” som drar igång den 6 oktober. 
Vi kommer också erbjuda en del 
intressanta hundutbildningar. Vi planerar 
för en viltspårkurs redan i augusti och 
en eftersökskurs i september så håll koll 
på hemsidan eller kontakta kansliet för 
ytterligare detaljer.
Vidare kommer det att ges möjlighet 
att förkovra sig i handladdningens ädla 
konst. Dessvärre tvingades vi på grund av 
sjukdom att ställa in vårens sista kurs men 
vi hoppas detta skall ordna sig till det bästa 
över sommaren. 
Vi kommer därutöver att undersöka 

möjligheterna till ytterligare cirklar. 
Bland annat har det framförts önskemål 
om matlagningskurser och vi undersöker 
för närvarande möjligheterna och inom 
vilket format en sådan kurs skulle kunna 
anordnas. Dessutom funderar vi på 
möjligheterna för att under ordande former 
erbjuda olika typer av skytteutbildning. 
Kanske kommer vi även att köra förra 
höstens svamputbildning i repris.      
Den utbildningshungrige rekommenderas 
att hålla ett vakande öga vår hemsida (www.
mvf.nu) och klicka på ”Utbildning” då vi 
fortlöpande lägger ut aktuell information 
om (t.ex. höstens kurser och aktuella 
startdatum) utbildningsverksamheten där. 

Lars.Karlsson
Utbildningssektionen

Följ Tommy på nätet
Bulletinens uppskattade skribent och kåsör Tommy Persson påträffas numera i 
cyberrymden. Sedan en tid tillbaka driver Tommy en egen hemsida, där han samlat sina 
kåserier och andra alster. Den som har lust att läsa något lättsamt och trevligt kan alltså 
lämpligen klicka sig fram till www.tommystexter.se.
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JÄGER ZOO
1000m2 med trim, veterinär samt butik med ett
 stort sortiment av hund, katt, akvaristik & smådjur

Stor akvarie- 
avdelning 

alltid fylld med 
 sk och växter

Måndag till Fredag 
10.00–19.00

Lördag 10.00–17.00
Söndag 11.00–17.00

Jägersrovägen 205 
213 77 Malmö
tel: 040-22 05 95

www.jagerzoo.com

Öppet7 dagar
i veckan

Hund HusdjurBehöver du Hundträning
Jäger Zoo rekommenderar professionell 
hundträning från Hund & Husdjur

?
tel: 0736 568872

www.hundochhusdjur.se
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Svenne Andersson
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I väntans tider...

Augusti – ett ord som sätter tankar i rörelse och känslor i svallning. Vi kan ju tacka 
kejsar Augustus i Rom för att den över huvud taget finns. Precis som sin företrädare 
Julius Ceasar ville han ha en egen månad i kalendern och därför fick vi juli och augusti. 
I sanningens namn ska jag dock erkänna att jag inte tänker så mycket på de gamla romarna 
när jag sitter med kalendern i hand och planerar det jaktår som just tagit sin början. Tack 
vare medlemskapet i MVF har jag tillgång till enorma marker, med ett fantastiskt utbud 
av olika viltslag; rådjur, kron- och dovhjort, vildsvin, hare och kanin, fasan, duva, gås 
och and. Dessutom vet jag att jag är mer än välkommen att hjälpa till med den viktiga 
och spännande predatorjakten på räv, grävling, kråkfåglar med mera.
Så nu plitas det i kalendern, mailen går iväg till Gösta på kansliet och jaktdagarna läggs 
in i telefonens rymliga minne. Rådjur och gris på hemmamarkerna i augusti, dovhjort i 
september på Vomb och så första småviltjakten i Malmö i slutet av september.
Ja, som medlem i Malmö Viltvårdsförening behöver jägaren sannerligen inte gå sysslolös. 
Men det gäller att vara ute i god tid om man vill anmäla sig till jakterna. Vi är många i 
föreningen och många vill vara med och dela på kakan. För att flera ska få plats och för 
att jägarlistan inte ska fyllas med namn som sedan ”glömmer” att dyka upp har vi numera 
begränsning på hur många jakter man får anmäla sig till. Det innebär förhoppningsvis att 
de sena återbuden blir färre och att det blir plats för fler att ta del av det rika jaktutbudet 
i föreningen.
Vi ses på något av våra tre jaktområden: Malmö, Sturup eller Vomb!
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo 100 kr/år  
(exkl. MVF-Bulletinen)

Styrelse
Olle Lundborg, ordf ..........0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Martin Blom, v.ordf ............046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se 
Peter Jonzon, kassör ..........0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Lars Karlsson ......................0767-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Stefan Nyman ....................0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff...............0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se 
Lars G Truedsson ..............0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com
Anders Nilsson ....................0708-37 77 39
anders@alutek.eu
Styrelsesuppleanter
Sven Larsson .......................040 - 13 28 58
sven.larsson@dinbil.se
Roger Ohlsson, adj. sekr .....0768-09 62 49
rogerohlsson@telia.com
Sektion Utbildning
Lars Karlsson ......................0767-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Björn Svensäter .................0709 - 69 06 36
bjornsvensater@gmail.com
Sektion Skytte
Erik Liljenström ................0736 - 10 03 49
erik.liljenstrom@gmail.com
Sektion Provledare
Bo Berggren ........................040 - 40 21 48
bo.berggren3@tele2.se

Sektion Jakt & Viltvård
Olle Lundborg, ordf ..........0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Lars G Truedsson, Malmö 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com 
Christer Ottosson, Sturup ..0703 - 30 00 36
christer@coment.se
Peter Jonzon, Vomb ...........0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Sektion Skyddsjakt
Anders Nilsson ....................0708-37 77 39
anders@alutek.eu
Sektion Medlem
Vakant.

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff...............0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
Sektion Ungdom
Martin Gruber.......................0730 - 37 50 18
mvf.ungdom@live.se
Sektion PR
Lars G Truedsson ................0706 - 040411
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör..0415 - 503 88 
svenne.andersson@fiskejournalen.se
Mattias Jönsson, webmaster 046 - 77 17 37
mattias@jaktspringer.se
Annonsansv ..................................... vakant
Stefan Nyman, mässansv ..0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Revisorer
Raimo Issal ..........................040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ............040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg .......................046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Fredrik Johansson..................0701-498247
wessel@spray.se
Olle Jönsson.........................0733-22 02 04
ollejonsson@yahoo.se

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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